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1. PZN: 
15573411 

2. Produktname: 
FoliCombin® 

3. Status: 
Nahrungsergänzungsmittel 

4. Verkehrsbezeichnung: 
Nahrungsergänzungsmittel mit Eisen und Folsäure 

5. Zustand: 
Kapseln 

6. Nettofüllgewicht / Stückzahl: 
6 g (30 Kapseln) 

7. Aufbewahrung/Lagerung und ggf. Verwendungsbedingungen nach dem 
Öffnen: 
Vor Wärme und Feuchtigkeit schützen. Nicht über 25°C lagern. 
Nahrungsergänzungsmittel außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. 

8. Anwendung/Verzehrempfehlung: 
Täglich 1 Kapsel mit ausreichend Flüssigkeit einnehmen. 
Schwangere und Stillende sollten, nach Rücksprache mit ihrem Arzt, täglich 2 Kapseln 
einnehmen.  

9. Gebrauchsanleitung: 
nein; siehe Punkt 8. 

10. Angaben zum Alkoholgehalt*: 
*gemäß Verordnung (EU) Nr.1169/2011 (LMIV-Lebensmittelinformationsverordnung) 

nein 

11. Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer: 
Mibe GmbH Arzneimittel, Münchener Straße 15, 06796 Brehna 

12. Verzeichnis der Zutaten / Zutatenliste: 
Füllstoff Cellulose, Eisenbisglycinat, Überzugsmittel Hydroxypropylmethylcellulose, (6S)-5-
Methyltetrahydrofolsäure Glucosaminsalz (Folsäure), Farbstoff Eisenoxide und 
Eisenhydroxide. 

13. Allergene*: 
*gemäß Anhang II der Verordnung (EU) Nr.1169/2011 (LMIV-Lebensmittelinformationsverordnung) 

nein 
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14. Angaben zum Herkunftsland/Herkunftsbezeichnung: 
Kennzeichnung gemäß DVO (EU) 2018/77 

15. Nährwertdeklaration und wertgebende Inhaltsstoffe*: 
*gemäß Verordnung (EU) Nr.1169/2011 (LMIV-Lebensmittelinformationsverordnung) 

 

Inhaltsstoffe Pro Tagesportion  
= 1 Kapsel RM (%)1 Pro 2 Kapseln RM (%)1 

Eisen 15 mg 107% 30 mg 214% 
Folsäure 300 µg 150% 600µg 300% 

1RM = Referenzmenge für die tägliche Zufuhr gemäß Lebensmittelinformationsverordnung 
 

16. weitere verpflichtende Angaben: 
Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. 
Nahrungsergänzungsmittel außerhalb der Reichweite kleiner Kinder aufbewahren. 
Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise verwendet werden. 

17. bei nicht vorverpackten Lebensmitteln; Allergenkennzeichnung: 
nicht zutreffend 

18. Datum der Ausstellung: 
20.05.2020 
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